Adapun beberapa tokoh yang memiliki peran dalam pembaharuan pendidikan Islam tersebut, diantaranya yaitu: Muhammad Ali Pasha, Rifa'ah Al-Tahtawi, Jamaluddin Al-Afghani, Muhammad Abduh dan Rashid Rida.⁹

Rifa'ah dilahirkan di daerah Thahtha tahun 1216 H (1801 M), oleh karena itu dia dibangsakan kepada daerah tersebut. Di situlah dia mempelajari ilmu pengetahuan yang pertama kali dan pada tahun 1232 H (1817 M) dikirim ke Kairo dan masuk perguruan tinggi Al-Azhar selama lima tahun. Karena ada tugas mengajar keluarganya maka dia pulang balik ke kota Thahtha.¹⁰

Rifa'ah Al-Tahtawi mempunyai peranan yang besar dalam pembaharuan pendidikan Islam di Mesir.